
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 383/2         

Podgorica, 10.12.2021. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 

4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, 

broj 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), Državna izborna komisija, odlučujući 

po Prigovoru (žalbi) Aldina Muratovića, predsjednika Opštinskog odbora Stranke pravde i 

pomirenja Petnjica broj 383 od 10.12.2021. godine, na Rješenje Opštinske izborne komisije 

Petnjica, broj 122/21 od 9.12.2021. godine, na sjednici održanoj 10. decembra 2021. godine u 

14.00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

 I  Odbija se Prigovor (žalba) Aldina Muratovića, predsjednika OO SPP Petnjica broj 

383 od 10.12.2021. godine podnijet Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje Opštinske izborne 

komisije Petnjica broj 122/21 od 9.12.2021. godine, kao nesnovan. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Aldin Muratović, predsjednik Opštinskog odbora Stranke pravde i pomirenja Petnjica 

podnio je Prigovor (žalbu) broj 383 od 10.12.2021. godine u 09.50 sati Državnoj izbornoj 

komisiji na Rješenje Opštinske izborne komisije Petnjica, broj 122/21 od 9.12.2021. godine. 

U Prigovoru se, u bitnom, navodi da je OIK Petnjica pobijanim rješenjem odbila prigovor 

Stranke pravde i pomirenja OO Petnjica broj 117/21 od 08.12.2021. godine koji se odnosi na 

utvrđene rezultate izbora održanih 05.12.2021. godine u Opštini Petnjica na biračkom mjestu 

br.3 Radmanci.  

Takođe, u prigovoru dalje navode da se OIK Petnjica u obrazloženju odbijenog 

prigovora poziva na Zakon o izboru odbornika i poslanika, i pritom zanemaruje član 4 Pravilnika 

o radu opštinske izborne komisije Petnjica 17/20, koji je donijela dana 27.07.2020. godine po 

osnovu kojeg je organizovan postupak glasanja po predlogu ponavljanja izbornog procesa na 

biračkom mjestu br.3 Radmanci opština Petnjica te time čini povredu pravila postupka i 

istovremeno vrši pogrešnu primjenu materijalnog prava.  



Konačno predlažu da Državna izborna komisija kao drugostepeni organ žalbu uvaži 

kao osnovanu, prvostepeno rješenje ukine u cjelosti i postupak vrati na ponovno rješavanje ili 

donese konačno rješenje u skladu sa važećim propisima.  

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor (žalbu) i izvršila uvid u dokumentaciju 

dostavljenu uz Prigovor: 

- Prigovor upućen OIK Petnjica broj 117/21 od 08.12.2021. godine;  

- Zapisnik sa sjednice OIK Petnjica od 9.12.2021. godine; 

- Rješenje OIK Petnjica br.122/21 od 09.12.2021. godine; 

- Dokaz o uručenju Rješenja o podnosiocu prigovora;  

- Poslovnik o radu Opštinske izborne komisije Petnjica br.17/20 od 20.07.2020. 

godine; 

- Zaključak OIK Petnjica br.98-1/21 od 03.12.2021. godine;  

- Zaključak OIK Petnjica br.68/21 od 20.11.2021. godine;  

- Zaključak OIK Petnjica br.69/21 od 20.11.2021. godine;  

- Zaključak OIK Petnjica br.70/21 od 20.11.2021. godine; 

- Zaključak OIK Petnjica br.73/21 od 20.11.2021. godine; 

i utvrdila da je Prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

Opštinska izborna komisija Petnjica pravilno je primijenila materijalno pravo tj. odredbu 

člana 21 Zakona o izboru odbornika i poslanika kojim je propisano da „Organi za sprovođenje 

izbora odlučuju većinom glasova svojih članova“. Takođe, treba imati u vidu da je odredbom  

člana  25 stav 1 navedenog Zakona propisano da „Opštinsku izbornu komisiju čine: 

predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomoćeni predstavnik podnosioca 

izborne liste.“, te članom 26 stav 5 da „Opunomoćeni predstavnici učestvuju u radu i 

punovažno odlučuju 20 dana prije dana određenog za održavanje izbora.“ 

 Državna izborna komisija utvrdila je da je u stalnom sastavu OIK Petnjica pet članova, 

kao i pet opunomoćenih predstavnika podnosilaca izbornih lista. Dakle, OIK Petnjica broji 10 

članova. Od 10 članova OIK Petnjica, pet je glasalo za usvajanje prigovora, četiri protiv, a 

jedan član nije prisustvovao sjednici. U tom smislu, saglasno naprijed navedenim članovima 

Zakona o izboru odbornika i poslanika, većina koja je potrebna za donošenje odluke je šest 

glasova, što ukazuje da je OIK Petnjica u pobijanom rješenju pravilno primijenila materijalno 

pravo, kada je donijela odluku da se prigovor ne usvaja.  

Imajući u vidu navedeno, Državna izborna komisija ocijenila je da je Opštinska izborna 

komisija Petnjica pravilno postupila kada je donijela osporeno rješenje br. 122/21 kojim nije 

usvojila prigovor Aldina Muratovića, predsjednika Opštinskog odbora Stranke pravde i 

pomirenja Petnjica.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u 

roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK 

Dr Nikola Mugoša, s.r. 


